
הנה לנו תשעה מצבים מתוך הרשימה השחורה של החיים: 

ינִים. נְפִילוֹת. יְרִידוֹת. מַחְלוֹקוֹת. יְמֵי רַע.  הִתְרַחֲקוּת. מְנִיעוֹת. יִסּוּרִים. עַוְלוֹת. דִּ

מי לא מכיר מקרוב, נעבאך, לפחות אחד מהם?!

אולם רביה"ק הכיר את כולם יותר מכולנו ולימדנו מה באמת קורה בכל מצב מן התשע. 
הבה נלמד  מילים ממכתב מוהרנ"ת:   

סּוּרִים יֵשׁ הַרְחָבוֹת. וּבְכָל  ק. וּבְכָל הַיִּ בִיל הַחֵשֶׁ שְׁ נִיעוֹת בִּ בִיל הִתְקָרְבוּת. וְהַמְּ שְׁ "הַהִתְרַחֲקוּת בִּ
רַךְ. וּבְכָל  ם יִתְבָּ ֵ פִילוֹת וְהַיְרִידוֹת יֵשׁ הַשּׁ ינִים יֵשׁ רַחֲמִים. וּבְכָל הַנְּ ר. וּבְכָל הַדִּ הָעַוְלוֹת יֵשׁ יֹשֶׁ

תוֹכָם. וּבְהַיְמֵי רַע יֵשׁ יְמֵי טוֹב”. לוֹם נֶעְלָם בְּ ם יֵשׁ שָׁ כֻלָּ עוֹלָם, בְּ בָּ חֲלוֹקוֹת שֶׁ הַמַּ

הוי אומר: הינך רחוק? אתה באמצע להתקרב! מונעים אותך? ככה מגבירים בך חשק אל 
הַרְחָבוֹת! דינים? יש בהם רחמים! השי”ת שוכן בעמקי  הטוב! יסורים ח”ו? טמונות בהם 

נפילה וירידה! מחלוקת? מסתתר בה שלום! רע? גנוז בו טוב!  

ר’ איד. איך תדבר אלי על הַרְחָבוֹת טוב ורחמים?! הידעת היכן 
ויש  חושך.  מנהרות  אל  פוּת  כָּ והושלכתי  נחטפתי  הרי  אני?! 
בטפשותי שאני החוטף וגם החטוף, כי במו ידי השלכתי עצמי 

לשם והריני במצב הכולל את כל התשע כאחת.

וגם את בור התחתיות בו הינך מצוי  כן, אבל זה שמכיר אותך 
– מושיט לך עצה: היכן שאתה, התחל עכשיו בחיפוש אחר רמז 
דקיק של זכר כלשהו לרחמים ולטוב. יכול היה להיות יותר גרוע 
ובאהבתו  עליך  ברחמיו  הזה  המעט  את  ה’  לך  היטיב  אילולא 
אותך. ניצוץ אור כה קטנטן, הנקרא “הַרְחָבָה”, ירומם את מצבך 

עד לגאולתך.  

אם הונחת בהר אשפה, דע כי רסיסי יהלומים נגנזו בו עבורך. הבחירה בידך אם לקונן 
על התרחקות ומניעות שכאלה, יסורים ועוולות, דינים ונפילות, ירידות ורע – או להפשיל 

שרוולים ופשוט להתחיל לחפש זהב. להזיז כל פיסה עד לגילוי אוצר מאחוריה.    

 יסוד חיים בשלוש מילים
י".  ר הִרְחַבְתָּ לִּ צָּ מקור הדברים, בשלוש מילים שרביה"ק הניחם יסוד לחיינו: "בַּ

רָה  תוֹךְ הַצָּ אלו דבריו הקדושים )ליקו"מ קצ"ה( על הודיית דוד המלך לאלוקיו: "אֲפִילּוּ בְּ
עֵת  אֲפִילּוּ בְּ י ה' - יִרְאֶה שֶׁ ל הָאָדָם עַל חַסְדֵּ כֵּ י אִם יִסְתַּ תוֹכָהּ... כִּ עַצְמָהּ, נָתַתָּ לִי הַרְחָבָה בְּ בְּ

יל חַסְדּוֹ עִמּוֹ".  עַצְמָהּ, מַרְחִיב לוֹ וּמַגְדִּ רָה בְּ הַצָּ ם בְּ רַךְ מֵצֵר לוֹ, גַּ ם יִתְבָּ ֵ הַשּׁ שֶׁ

כָל עֵת". חזר וכתב ש"אֵין לָנוּ  ר חַיּוּתִי בְּ מוהרנ"ת העיד על עצמו כי 'תורה' קצרה זו היא "עִקַּ
אֲנִי רוֹאֶה הַרְחָבוֹת  ר הִרְחַבְתָּ לִי, שֶׁ צָּ ל בַּ דוֹש שֶׁ מּוּד הַקָּ י אִם עַל יְדֵי הַלִּ ה שׁוּם חַיּוּת כִּ עַתָּ

תַב  כָּ ֶ שּׁ מַה  ר  וְלִזְכֹּ יוֹם  כָל  בְּ לַחֲזֹר  “וּצְרִיכִים  וּמְצוּקָה"...  צָרָה  מְעוֹף  תוֹךְ  בְּ יוֹם  כָל  בְּ נִפְלָאוֹת 
רוֹת, הֵם חַיּוּתֵנוּ  קֶף הַצָּ תוֹךְ תֹּ בְּ ה... עֹצֶם הַרְחָבוֹת שֶׁ ל חַיּוּתֵנוּ עַתָּ ר הִרְחַבְתָּ לִי' וּבָזֶה כָּ צָּ עַל 'בַּ

מִיד...". ה וּצְעָקָה וְתַחֲנוּנִים וּלְצַפּוֹת לִישׁוּעָתוֹ תָּ פִלָּ קוּתֵנוּ לִבְלִי לְיָאֵשׁ עַצְמֵנוּ מִתְּ וְהִתְחַזְּ

כָל יוֹם וָיוֹם וּבְכָל  רָה בְּ תוֹךְ הַצָּ בְּ ר לְבָאֵר אֶחָד מֵאֶלֶף נִפְלְאוֹת הַהַרְחָבוֹת שֶׁ אמנם "אִי אֶפְשָׁ
את  ולחיות  לקיים  איך  המעשית  הדרך  את  מלמדנו  כדרכו,  מוהרנ"ת,  אך   – עָה"  וְשָׁ עֵת 

הדברים בפועל ממש: 

אִים  הַמְטֻלָּ וּמִנְעָלִים  קָרוּעַ  כְתֹנֶת  בִּ אֲפִלּוּ  לוֹ,  שׁ  יֵּ ֶ שּׁ מַה  כָל  בְּ ה  הַרְבֵּ עַצְמוֹ  אֶת  לְהַחֲיוֹת  “יָכוֹל 
עִנְיַן עֲבוֹדַת  ן עָב וְכוּ'. וַאֲפִלּוּ בְּ תָּ שְׁ ל פִּ ן אֲפִלּוּ שֶׁ שׁ לוֹ עוֹד אֵיזֶה מַלְבּוּשׁ יָשָׁ יֵּ שֶׁ ן כְּ כֵּ ל שֶׁ ח"ו, מִכָּ
עוֹבֵר  רוֹאִין שֶׁ שֶׁ עַם לְמַעְלָה לְמַעְלָה, אעפ"כ כְּ כָל פַּ ל לַעֲלוֹת בְּ כֵּ זֶה צְרִיכִין לְהִסְתַּ בָּ ה', אע"פ שֶׁ

שׁ בּוֹ".   יֵּ ה טוֹבָה שֶׁ ה וּנְקֻדָּ כָל נְקֻדָּ עַם בְּ כָל פַּ עוֹבֵר, צְרִיכִין לְהַחֲיוֹת אֶת עַצְמוֹ בְּ ֶ עָלָיו מַה שּׁ

תה וקפה, תהילה לא’ל

היה זה לעת שדרגותיו העילאיות של מוהרנ”ת הובאו בכור נסיון 
ומבחן – ויחגור בעוז מתניו לעמוד בגבורה. החזיק ביסודות חיים 
עולם  עליו  בהתגעש  ימוט  לבל  אחזוהו  ואלה  מרביה”ק  שקיבל 

ומלואו.      

של  קטנות  פיסות  אי-אלה  לגלות  כדי  באפילתו  היה  מגשש 
וזכר לקרן  לו השי"ת בתוך החושך. במצאו רמז  הרחבות שנתן 
רֵינוּ" בהתלהבות.  אור דקיקה, שש עליה כמוצא שלל ויקרא "אַשְׁ

נס הרחבה שזכה בה בתוך המיצר. היה  הנה שורות אחדות מקולמוסו, בהן העלה על 
זה במנוסתו מעיר לעיר, בודד ומיוסר, כאשר בעל האכסניה שהואיל לארחו, הודיעו כי 
אין באפשרותו לארחו על שולחנו ביום הפורים. מוהרנ"ת לא ידע אנה יפנה ובת אחותו 

שילמה כסף למי שהסכים להכניסו לביתו.

דוֹלִים  זְיוֹנוֹת גְּ בתוככי הבושות והעלבונות, גילה מציאה עצומה של הרחבה נפלאה: "וְהַבִּ
ב לְטוֹבָה  וְסִבֵּ רַךְ חָמַל עָלַי  יִתְבָּ ם  ֵ י הַשּׁ כִּ נִפְלָאִים מְאֹד,  רוֹת  תוֹךְ הַצָּ בְּ שֶׁ מְאֹד, אַךְ הַהַרְחָבוֹת 
מַה  וְכָל  וְקַאוֶוי  טֵייא  לָאֵ'ל  ה  הִלָּ תְּ הַהִצְטָרְכוּת,  ל  כָּ עִם  וְנָאֶה  יָפֶה  מְיֻחָד  חֶדֶר  אן  כָּ לִי  שׁ  יֵּ שֶׁ

י הָאָדָם".   כְרָח לְחַיֵּ מֻּ ֶ שּׁ

טיי וקאווע שלך, רבי נתן, לא הצטננו בחלוף מאה ותשעים שנה ממזיגתם. הבל חם עולה 
מהם ועודנו סולל דרך בחיינו ומאלפנו בינה שגם כשהכל סביב צר ומצוק, בזיון וכלימה, 
עדיין יש בכוחו של כוס חמין פשוט להשיב נפש ולגלות בתוך הצער שיש עלי התנוצצות 

רחימאית של הארת שמים.
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לך ה' את המעט 
הזה ברחמיו עליך 

ובאהבתו אותך.



התרוממות,  של  רוח  התשובה,  רוח  בהם  אשר  המיוחדים,  הימים   – השובבי”ם  בימי 
נושבת באויר – שוב התאספו החברים להאיר ולקבל דין מן דין, ולהתחדש מול אורו 
הצח והמצוחצח של רביה”ק, אכן הפעם השיחה נסובה אודות חידושיה של תורת ברסלב 

בעניניא דיומא – עניני שובבי”ם.

יוסל המקורב פותח את הנושא: הימים ימי שובבי”ם, ובעולם בוער אש קודש -  אש של 
והוגים  יושבים  והיכלי הכוללים  ובתי המדרשות  שובבי”ם, בתוככי הישיבות הקדושות 
בלימוד התורה הק’ וממלאים “שעות רצופות” – שלוש שעות / חמש שעות, אשרי הזוכה 
לכך, שאלתי היא האם מצאנו בספרי רביה”ק ענינים מיוחדים מה יש לעשות בשובבי”ם 
באלו  השבוע  מימות  באחד  החי  מן  דבר  לאכול  שלא  אנ”ש  אצל  שנהוג  ממה  חוץ   -

הפרשיות?

והוא  שובבי”ם,  ענין  מוהר”ן  בלקוטי  ברמז  שמוזכר  האמת  לעומתו:  עונה  הוותיק  נטע 
בליקוטי מוהר"ן תניינא בתורה ע"ג שרביה”ק אומר שם ש"מי שרוצה לזכות לתשובה, יהיה 
רגיל באמירת תהלים, כי אמירת תהלים מסוגל לתשובה.. ורבינו מדבר שם על סוד גלות 
מצרים ומסיים שם ש''ואלה שמות בני ישראל הבאים מצרימה את יעקב איש וביתו, סופי 
תיבות הם אותיות תהלים ואותיות תשובה. כי ע"י תהלים זוכין לתשובה", והרי שמרומז כאן 
שבימי השובבים יש ענין מיוחד לעסוק באמירת תהלים וזה מסוגל לתשובה, ואכן ידוע 
שמוהרנ”ת היה לו בכל יום שעור וסדר קבוע לאמירת תהלים, דהיינו: אמירת יום אחד 
של תהלים, ובימי השובבים והספירה היה מוסיף עוד באמירת תהלים, נוסף על הקביעות 

היומית, והוא על-פי תורה זו.

והרי לנו שיש להרבות באמירת תהלים בימים המסוגלים הללו לתשובה.

מה מגלה לנו מוהרנ”ת על שובבי”ם

אכן מצאנו בלקוטי הלכות שמוהרנ”ת מזכיר ענין שובבי”ם, וגם מזכיר   עוד מוסיף נטע: 
שם מהו מנהג הכשרים בימים אלה, ומן הראוי להקריא אותו.

נא  הקרא   – ועושה  אומר  ברוך   – פרוונקא..  ליהוי  איהו  דאגרתא  “קריינא  החבורה:  בני 
לפנינו”

 ... “וזה בחינת שובבי”ם שבם נוהגים הכשרים להתענות ולצעוק להשי”ת בתפלות וסליחות, 
כי באלו הימים קורין בתורה בענין גלות מצרים וגאולתם שהיה ע”י צעקה.. וכמו כן צריכין 
עתה בגלות הזה... וזהו שובו בנים שובבים - שעיקר כל הצרות והגלויות ר”ל הם על ידי 
ממש...  ושובב  משוגע  כמו  בעולם  הולך  אחד  שכל  שובבים  בחינת  שזהו  הדעת  חסרון 
וכשיבין האדם בעצמו כל זאת איך הוא שובב ומשוגע ממש כי הולך אחרי שרירות לבו 
ואינו מסתכל על תכליתו הנצחי בודאי יחוס על עצמו ויצעק הרבה להשם יתברך, ועל ידי 
זה יזכה לפי בחינתו להוליד המוחין והדעת שעל ידי זה עיקר הגאולה בכלל ובפרט בכל 

אדם ובכל זמן” )הל’ גילוח הלכה ד’, ח’(.

ולהכניס  זו,  כשרים  מנהג  לחדש  יש  אולי  נו,  בבדיחותא:  קצת  משלו,  נופך  מוסיף  נפתלי 
בעולם גם שעות רצופות של צעקה ותפילה להשי”ת?..

“רגע רגע”, נענה יעקב בישוב הדעת המיוחד לו: “בעצם דברים נוראים נאמרו ונקראו כאן 
בדברי מוהרנ”ת אלו. והנה הבה ונתבונן, בעצם הד הצליל של השם “שובבים” – במקום 
להזכיר לנו את “השובבים קיכאלאך”.. ולהבדיל אפילו הלילי שישי והשעות רצופות של 
לימוד התורה, וכמו כן שאר התיקונים הקדושים המבוארים בספה”ק אם זה תעניות או 
צדקה ושאר ענינים, יש לשים לב שכל אלו תיקונים פרטיים הם שמושרשים בכלל אחד 
זה  והעיקר שכונס בתוכו את כל הפרטים, נאמר על  ואם לא שמים לב על הכלל  גדול, 

ש”עיקר חסר מן הספר”.

תיקון הכללי והמקיף של שובבי”ם

העיניים  את  לפתוח  היא  הזאת  התקופה  של  והמקיף  הכללי  התיקון  לענינינו,  ובכן 
הישנוניות ולקלוט את אשר לפנינו. והוא, לשמוע ולהקשיב היטב לקול הכרוז הזה שיוצא 
אתה  הרי   - יקר  “שובב”  מכבודך  “במחילה  וכלומר,  שובבים!!”  בנים,  “שובו  בחיל  וקורא 
הולך ומסתובב בעולם כמו שובב ומשוגע ממש מבלי להסתכל על התכלית נצחי, הגיע 
הזמן לעשות משהו לצאת מהשגעון והטירוף הזה, ואשר לכן בנים יקרים שובו שובו – 
ארפא את משובותיכם עם אור הדעת האמיתית, עם מוחין קדושים עם שכל אמיתי וזח 
– ואזי תתחילו להחשיב ולייקר הדברים הנכונים למרות שלי השכל השובב ומהשוגע 
אינכם רואים בזה בדל של חשיבות ויקר, וכן להיפך דברים שבעיני השכל השובב הם 

עומדים ברומו של עולם – ימצאו את מקומם הנכון - זרוקים מתחת לשטיח..

בבחינת  הפרטית  הגאולה  של  וצמיחתה  הריונה  שתחילת  לנו  מגלה  מוהרנ”ת  ובאמת, 
“קרבה אל נפשי גאלה” נעוץ בזה, שהאדם יתחיל לקלוט שהדבר הזה “שכל אחד הולך 

מאד  רחוק  ממש”  ושובב  משוגע  כמו  בעולם 
‘מילתא דבדיחותא’, אלא מדובר  מאד מלהיות 
לגמרי!  ומקורקעת  ופשוטה  יבשה  ממציאות 
לרחם  יתחיל  דייקא  הזאת  ההכרה  מתוך  ואזי 
להיגמל  כיצד  לנפשו  עצות  ולחפש  עצמו  על 
משגעונותיו וטירוף דעתו, עד שפשוט אין מנוס 
ישר  שכל  חדש,  שכל  לו  להוליד  אם  כי  אחר 
ואמיתי, שכל קדוש, ובעודו תר ומחפש ומבקש 
רבונו של עולם התיכן כזאת “ארויף שטעלן אויף 
הנשמע  עורו,  כושי  היהפוך  קאפ”?!  נייעם  א  זיך 
אז  הנה  כזאת  מציאות  יש  האם  הזה,  כדבר 
מופיע לו רביה”ק בעצתו הנפלאה יש ויש תקוה, 
אכן אפשר להוליד מוחין חדשים בהחלט, שכן 
מוחין  מוחין,  איזה  ועוד  מוחין”,  מוליד  “הצעקה 
“שכל  הנקרא  ונשגב  קדוש  ממקור  היוצאים 

ויצעק  עצמו  על  יחוס  “בוודאי  ואזי  כא(,  תורה  בלקו”מ  נוראים  דברים  שם  )יעויין  קדם” 
הרבה להשם יתברך, ועל ידי זה יזכה לפי בחינתו להוליד המוחין והדעת” ויזכה על ידי זה 
לגאולתו הפרטית וכמו כן יקרב בזה גופא גם את הגאולה הכללית וכלשונו של מוהרנ”ת 

שם.

ברצופות  התורה  לימוד  כמו  הנהוגים  התיקונים  שאר  לענין  הדברים  הן  שהן  ובאמץ 
פנימה,  בלב  והשרשתו  העיקר  הדגשת  לאחר  אבל  הם,  קדושים  כאחד  כולם  וכיו”ב 
ונכנס בי רוח שטות רוח של  ומונח בגלות מצרים פרטית משלי  ואני שובב  והוא, היות 
שגעון וזקוק אני לישועה של ממש, ובכן תיקוני הוא לרוץ אל ביהמ”ד וללמוד שם כמה 
שעות "שהתורה הקדושה היא מכניע את היצר הרע, שרוצה לעשות את האדם משוגע 
ממש ח"ו.. וכמו שהמשוגעים צריכים להכותם ולשום עליהם שמות כמו כן ממש התורה 
שעוסקין. הוא בחי' מקלות ושמות. שבזה מכין ומכניעין את היצה"ר ומגרשין מן האדם 

את השגעון והרוח שטות שנכנס בו" )לקו"מ תו' א'(.

בני החבורה: הפלא ופלא, הדברים הם ממש כקילורין לעיניים – על "תיקון" כזה לא חלמנו, 
אשרינו אשרינו שזכינו!!!

האם בתורת ברסלב יש יחס מיוחד לימי השובבי”ם? 
במה צריכים בעיקר להשקיע בימי השובבי”ם?

הרי אתה הולך 

ומסתובב בעולם כמו 

שובב ומשוגע ממש 

מבלי להסתכל על 

התכלית נצחי, הגיע 

הזמן לעשות משהו 

לצאת מהשגעון 

והטירוף הזה

מזל טוב לידידינו
הר”ר נחמן גוטליב שליט”א

ש מ ש ת  י ב

לרגל הולדת בנו למזל”ט

בזכות רביה”ק יזכה לגדלו לתורה 

ולחופה ולמעש”ט.

מזל טוב לידידינו
הר”ר יחיאל יהודה כהן שליט”א

לרגל נישואי בתו הכלה עב”ג החתן שמעון נ"י

ב”ר מיכאל דוב פישער ז”ל
בזכות רביה”ק יזכו לבנות בית נאמן בישראל.

החתונה תתקיים בשועט”מ

ביום א’ פרשת בשלח אולמי הכרמים בי”ש

מזל טוב לידידינו
הר”ר יוסף דוד שכטר 

שליט”א
ם י ל ש ו ר י

לרגל אירוסי בתו עב”ג הבה”ח יוסף 

ני”ו בהרה”ח יעקב אלחנן ריכטער 
שליט”א

בזכות רביה”ק יזכו לבנות בית נאמן 

בישראל.

מזל טוב לידידינו
הר”ר יואל יעקב רוזנפלד  שליט”א

לרגל נישואי בנו החתן יצחק מנשה ני"ו

עב”ג הכלה בת הר”ר דוב ברים שליט”א

בזכות רביה”ק יזכו לבנות בית נאמן בישראל.
החתונה תתקיים בשועט”מ ביום ב’ פרשת בא אולמי בית ברכה ביתר

מזל טוב לידידינו
הר”ר משה בנימין אנשין שליט”א

ם י ל ש ו ר י

לרגל הולדת בנו למזל”ט

בזכות רביה”ק יזכה לגדלו לתורה ולחופה ולמעש”ט.

מזל טוב לידידינו
הר”ר יצחק נפתלי הלפרין שליט”א

ש מ ש ת  י ב

לרגל נישואי בתו הכלה עב”ג החתן חיים מרדכי נ"י ב”ר 

רפאל כהן שליט”א

בזכות רביה”ק יזכו לבנות בית נאמן בישראל.



חלקים,  משתי  מורכבת  שאלתך 
ישמע  הללו,  הרחבים  הנושאים  בקצה  לגעת  ננסה 

חכם ויוסיף לקח.

 אל יפול בדעתו
כי זה דייקא תקונו!

החלק הראשון, מה ה’ רוצה ממני עם כל הנסיונות 
הללו. 

אמנם קשה לענות כך לאדם כאוב, אבל זוהי האמת 
הצרופה והבהירה, ה’ שולח לך את הנסיונות הללו 
בגלל שהוא אוהב אותך ורוצה שתרוויח ריווח עולם, 

הוא גם רוצה שתתקן את העבר ותבנה את העתיד.

זהב  מכרה  היא  לאדם  שבאה  רעה  מחשבה  כל 
בהשגת  לגדול  אפשר  אי  כמוהו,  מאין  מופלא 
הדעת ובנין הקדושה כי אם על ידי הנסיונות הללו, 
ל”ו(  סי’  ח”א  מוהר”ן  )בלקוטי  הקדוש  שרבינו  וכפי 
יזכה לאיזו שהיא התגלות  מלמדנו, שכדי שהאדם 
של  בגלות  לבוא  נפשו  מוכרחת  ובדעת,  בתורה 
נסיונות הקדושה, ודוקא על ידי הנסיון והצירוף הזה 
המופלא  העתיד  שבנין  כך,  לזה.  לזכות  הוא  יכול 
עליהם  מביט  שאתה  נסיונות  באותם  דוקא  תלוי 
כאן  ובאמת  ח”ו,  ולרחק  להכשיל  שבא  מר  כעונש 

תלויה כל התעלותך והתקרבותך לה’.

נועדו  הללו  הנסיונות  שכל  העבר,  תקון  על  גם  כך 
חלילה,  בעבר  שפגמו  מה  את  מופלא  באופן  לתקן 
וכמו שאמר רבינו הקדוש )קצל”מ, כז-ט(: “וכשרואה 
והוא  ח”ו  אדם שבאים על מחשבתו הרהורי טומאה 
תשובתו  עיקר  זהו  מהם  דעתו  ומסיח  תאותו  משבר 
ותיקונו על מה שפגם מקודם כל אחד כפי ענינו, כי זהו 
בחינת תשובת המשקל ממש, על כן אל יפול בדעתו 
ומגונים  רעים  הרהורים  עליו  שמתגברים  כשרואה 
ע”י  ותשובתו,  תקונו  דייקא  זה  אדרבה  כי  מאד, 

שבאים עליו אלו ההרהורים והוא מתגבר עליהם”.

מלחמת  לכל  גישתנו  את  נשנה  שאם  ספק,  אין 
ובהבנה  בשמחה  המלחמה  פני  ונקבל  המחשבות, 
שדוקא כאן ועתה הגיעה שעת הצלחתנו הנפלאה, 
ללחום  כמה  פי  וגבורה  ואומץ  כח  נקבל  אז  כי 

מלחמות ה’ ולנצח בעזר ה’ ביתר שאת.

המחשבה ביד האדם תמיד!

בלי  וכלוא  תפוס  חש  שאתה  לשאלתך,  ביחס  ב. 
הקדוש  רבינו  שאמר  את  היטב  לזכור  יש  שליטה, 

“שזה  רבות  כך  כל  חוזר  נתן  ורבי  מה(  מוהר”ן  )חיי 
והרהורים  מחשבות  לשבר  שקשה  להאדם  שנדמה 
ביד  המחשבה  באמת  כי  גדול,  שקר  הוא  ובלבולים, 
שהמחשבה  מחמת  רק  כרצונו,  להטותה  האדם 
מתנענעת וחושבת תמיד ואינה נחה לעולם, נדמה לו 
שאין בידו לבטל המחשבות רעות, אבל באמת בידו 
להטות המחשבה ממחשבה למחשבה אחרת כרצונו, 
למחשבות  רעות  ממחשבות  ולהוציאה  לתפסה 

טובות”.

מהתפקיד  דעתנו  את  מסיחים  מנוחה  בחיי  רצוננו 
לעשות  ביכלתנו  ושיש  לנו  שיש  והיסודי  האמיתי 
בכל פעם שהמחשבות תוקפות את האדם, אנחנו לא 
אותנו,  יעזבו  שהנסיונות  אחת  בבת  לפעול  צריכים 
ברגע  אליה  שנקראנו  המלחמה  את  ללחום  אלא 
מהמחשבה  ולעבור  הדעת  את  להסיח  פשוט  זה, 
ובלי  מהומה  בלי  הטובה,  המחשבה  אל  הרעה 
גדול, פשוט להתחיל לחשוב מחשבה אחרת,  רעש 
ורבינו הקדוש מעיד שזהו הנצחון דקדושה על אותו 
שוב  התחדשה  הבא  שברגע  מה  כי  נסיון,  של  רגע 

מחשבה חדשה זה כבר סיפור חדש ונסיון חדש.

במלחמת  מאתנו  נדרש  מה  להבין  נשכיל  אם 
שלא  עתה  מאתנו  תובעים  שאין   – המחשבות 
נדרש  אלא  טובים  שאינם  רצונות  אצלנו  יתחדשו 
מאתנו להסיח את הדעת בכל פעם לאותו רגע קטן, 
את  ולהטות  האפסר  את  לתפוס  שוב  הבא  וברגע 
וכן הלאה, ועל זה  המחשבה שוב למחשבה אחרת 
תתורו’  ‘ולא  מצות  שקיימנו  על  נצחי,  שכר  נקבל 
נשמח  אז  כי   – מופלא  באופן  בוראנו  את  והמלכנו 
לגשת למלחמה קלה ונעימה זו שהיא בידינו בעז”ה 

בקלי קלות.

)בלקוטי  זה  בענין  נתן  רבי  של  הבהירים  וכדבריו 
הלכות תפילין ו-לב(: “עיקר הטהרה מזוהמת מצרים 
הטהרה  ועיקר  הקדושה,  מפגמי  עצמנו  לטהר  הוא 
אם  אפילו  אדם  שכל  המחשבה,  טהרת  ידי  על  הוא 
הוא כמו שהוא צריך לשמר את עצמו מעתה על כל 
לזכור  כי צריך  פנים לבל תצא מחשבתו לחוץ כלל, 
להטותה  האדם  ביד  שהמחשבה  ולידע  היטב  היטב 
אם  אפילו  אותה  יטה  יחפוץ  אשר  כל  ואל  כרצונו, 
אי  כי  הרבה,  לחוץ  לצאת  מחשבתו  הורגלה  כבר 
כן  ועל  יחד בשום אופן,  אפשר שיהיו שני מחשבות 
שתדחה  בהכרח  לטוב  אחרת  מחשבה  יחשוב  אם 
מחשבתו החיצונה וכל הרהורים, אבל צריכים לחזור 
זאת ולזכור זאת היטב היטב בכל פעם בכל יום ובכל 
למה  שבאים  בזה  נלכדו  הנעורים  בני  הרבה  כי  עת, 
שבאים רחמנא לצלן, מחמת שנדמה להם כאילו אין 
מחשבתם בידם ח"ו, ובאמת לא כן הוא, כי המחשבה 
שיוצאת  כמו  יוצאת  אם  ואפילו  תמיד,  האדם  ביד 
מקומה  אל  ויחזירנה  שיזכור  מיד  אותה  יתפוס 
במחו  שיכנס  אפשר  אי  כי  וכשרה,  נקיה  למחשבה 

שני מחשבות בשום אופן".

בהצלחה מרובה.

אני שואל את שאלתי בכאב, מה ה’ 

רוצה ממני עם כל הנסיונות הללו של 

בלבולי מחשבות והרהורים, אני מרגיש 

כמו תפוס וכלוא בלי שליטה.

תשובה:

שאלה:

 תשועה ברוב יועץ
בדרך שאלה ותשובה

א " ט י ל ש ה  ט ו ר י ס ל  ו א ש  ' ר ח  " ה ר ה

מידת הרחמים ומידת הדין 
הכל אחד באמת לאמיתו

וידבר אלהים אל משה ויאמר אני ה’.
דיבר איתו משפט על שהקשה לדבר 
ולאמר למה הרעות לעם הזה )רש"י(

למה  שאמר  מה  על  השיבו  יתברך  שה' 
ה'  על  שקשה  הקושיות  שכל  הרעות 
שמשם  האמת  מהסתרת  נמשך  יתברך 
להשיג  אפשר  שאי  ה'  דרכי  נמשכין 
שהם בחינת צדיק וטוב לו צדיק ורע לו 
רשע וטוב לו וכו' והכל בשביל הבחירה 
'וזהו וידבר אלהים בחינת דין וכו' ויאמר 
אליו אני ה' בחינת רחמים' היינו שהודיעו 
מידת  כי  אחד  והכל  אלהים  הוא  ה'  כי 
באמת  אחד  הכל  הדין  ומידת  הרחמים 
כי  זאת  להשיג  אפשר  שאי  רק  לאמיתו 
אפשר  אי  ומידותיו  דרכיו  אמיתת  עצם 
להשיג כמו שאי אפשר להשיג עצמותו 

יתברך.

)ליקוטי הלכות, הלכות ריבית הלכה ה'.(

מוהרנ"ת אמר: 
א ווינטערדיגער 
פרייטיג צו נאכט 
קען מען פועל'ן 
ביים אויבערשטן 
אזוי ווי א נאכט 

פון כל נדרי 

בליל שבת קודש 
חורפי אפשר לפעול 

אצל השי”ת כמו 
בכל נדרי!

)שיש”ק חלק ג’ תנ”ז( 

א ווארט אויף די פרשה



השמועה המרנינה עשתה לה כנפיים, הגליונות הופצו   ◄
את  ראה  הערש-מיילעך  אף  כמוך  וכמוני  ארץ,  קצוי  בכל 
הגליון החדש, נהנה מתוכנו העשיר ומהחידוש שבו, ובסתר 

נפשו הוא כבר ממתין לבאות.

נפשו הצמאה גילתה זה לא מכבר את האור הבוקע מתוך 
ספרי רביה"ק, הוא נכנס לפעמים לשבת בין אנ"ש המחיים 
כאן  שיש  מבין  הוא  ושעל,  צעד  בכל  רביה"ק  ע"י  נפשם 

משהו מעבר, משהו שראוי להאזין ולהתחבר אליו.

'אם הבנתי נכון' חושב הערש-מיילעך לעצמו 'הרי שמטרת 
הגליון הוא לתת במה למקורבים הבאים מחצרות החסידים, 
והוא פעולה אחת משלל הפעולות המתוכננות להבא, אמנם 
אליבא דאמת אינני מבין כל כך מה זה חסר? כלום חסר מבית 
המלך מאומה? הרי כל מי שרוצה לטעום מטעם עץ החיים 
יושיט ידו אל ארון הספרים, יוציא אחת מספריו הק' ויתענג 
עליה, יקנה קנין נצחי לעצמו ויחיה חיי נצח, למה אם כן צריך 

לאגד ולאחד בין כלל המקורבים?'.

'ברור  מחשבתו  בהלך  הערש-מיילעך  ממשיך  שני'  'מצד 
שחיבור אמיתי לכאלו שמבינים אותך וחושבים כמוך - ואף 
לך  להועיל  יכול   - שהגעת  ממקום  דומה  ממוצא  מגיעים 
הרבה, לפתוח את הראש לרובדים עמוקים יותר, להתעלות 
יחד בהתרוממות הדעת, אך איך באמת אפשר ליישם את זה 

כראוי ובמידה נכונה? מה כדאי וראוי לעשות בנידון?'.

של  במוחם  אלו  בימים  מנקרות  ודומיהן  אלו  מחשבות 
הערש-מיילעך ועוד רבים כמוהו, וכנראה שימשיכו ללוותם 
עוד שבועיים ימים, אז יוודע ויתגלה לפניהם שהדבר איננו 

מסובך כל כך...

מהנעשה והנשמע בקרב המסתופפים בצילא קדישא 

הרה”ק בעל התניא+ זיע”א
 מגדולי תלמידי המגיד זי”ע ומייסד שושלת חב”ד

· ק  ” פ ל ג  ” ע ק ת ת  ב ט ד  ” כ  ·

ליאזנא - אוקריינא. ערב שבת חזון שנת 
תקנ”ט לפ”ק.

מתעמק  בביהמ”ד  מקומו  על  ישב  ברוך-איטש’ע  ר’ 
אור  ובקע  הופיע  לאחרונה  רק  הן  בידו,  אשר  בספר 
המוני  של  ומאורם  רבם  כאשר  החסידות,  בשמי  חדש 
בעל התניא  - הלא הוא הרה”ק  מעשה  ואנשי  חסידים 
זי”ע שקבע מקום מושבו כאן בעיר - הדפיס את ספרו 
של  הרבות  לשאלות  כמענה  תניא’   - אמרים  ‘ליקוטי 
“להיות  חדרו,  דלתות  על  התדפקו  אשר  החסידים 
עמי  ליכנס  עוד  ידחוק  ולא  עיניו  בין  לזכרון  אחד  לכל 
ביחידות, כי בהן ימצא מרגוע לנפשו ועצה נכונה לכל 

דבר הקשה עליו בעבודת השם” )לשונו בהקדמה(.

יותר  בתורה  העסק  מעלת  מאד  גדלה  למה  יובן  “ובזה 
תיבה  כל  על  ברוך-איטש’ע  ר’  מתענג   - המצוות”  מכל 
עסק  בתכלית  יסודי  פרק  שהוא  כ”ג  מפרק  ותיבה 
וידידו  בסערה,  הדלתות  נפתחות  והנה  התורה,  לימוד 
אליו  ופונה  לביהמ”ד  בתנופה  נכנס  ישראל-קלמן  ר’ 
נחמן  רבי  הרה”ק  החדשות?  את  “השמעת  בהתרגשות: 
נכדו של הבעל שם טוב הק’ אשר חזר זה עתה מארץ 
כאן  רבינו  של  בצלו  זו  שבת  לשבות  מתעתד  הקודש, 

ודיבר  בעירנו, היום כבר היה בביתו של רבינו 
עמו רבות מענין אנשי ארץ ישראל”.

בעל  עצמו  מנתק  ברוך-איטש’ע  ר’ 
ידוע  “אכן  ומגיב:  עיונו  מעומק  כרחו 
בין  השוררת  והאהבה  הקירבה  לכֹּל 
הני תרי צדיקים, מעניין יהיה לראות 
איך ובמה יכבד רבינו את הרה”ק רבי 

נחמן...”

“אם כי עלינו לשים לב” מחדד ר’ ישראל-
המגיד  של  הגדול  תלמידו  הוא  “שרבינו  קלמן 

בקירוב,  שנה  בשלושים  נחמן  רבי  מהרה”ק  וגדול  זי”ע 
יצא  ולא  כרגיל  יכבדו  רבינו  אם  בעיניי  יפלא  לא  ולכן 

מגדרו אליו...”. 

 - דבר”  יפול  האיך  מעשה  בשעת  וניווכח  נמתין  “הבה 
הפטיר ר’ ישעיה שישב מן הצד והאזין לשיח.

ליל שב”ק. ביהמ”ד מלא מפה אל פה, מכל קצוי העיר 
וגלילותיה באו להשתתף בשולחן אשר לפני ה’ הנערך 

ע”י צדיקי הדור יחדיו.

הרב בעל התניא - אשר כאמור נמנה בין גדולי תלמידי 
את  מכבד   - לחייו  הששים  לשנת  וקרוב  זי”ע  המגיד 
רביה”ק - אברך צעיר לימים בן ז”ך שנים - לשבת לצידו 
מכבדו  הטהור  השולחן  מהלך  ובכל  השולחן,  בראש 

ביותרת הכבוד.

הגיע,  התורה  אמירת  שעת  בביהמ”ד.  הושלך  הס 
יעפיל  הכיבוד  מיסת  אם  ביניהם  מתלחשים  החסידים 
לומר  הדגול  האורח  את  יכבד  שרבם  עד  כך  כדי  עד 
אכן  הנדהמות  לעיניהם  והנה  לאו,  או  במקומו  תורה 
פונה הרב בעל התניא אל רביה”ק ומכבדו לומר תורה 
התניא  בעל  הרב  ואילו  מסרב  רביה”ק  הציבור.  לפני 
אינו מרפה, הוא מפציר בו שוב ושוב, רעד עובר בין זקני 
נורא הוד  החסידים היושבים ראשונה במלכות, מחזה 

כזה לא נראה כמוהו מעת עלות רבם על כס ההנהגה.

בפני  תורה  לומר  שלא  דעתו  על  עומד  רביה”ק  אולם 
הרב, ואז פותח הרב בעל התניא באמירת תורה עמוקה 
שנמשכה למשך שמונה שעות! ובסיום דברותיו מפרש 
הפסוק )תהלים קיט, קנו( ‘רחמיך רבים ה’’ בלשון קדשו 
א  אליין  גאט  דיר  אויף  שוין  איז  “עס  קודש:  אש  בלהב 

גרויס רחמנות!”, והפליא רביה”ק פירוש זה באמרו שכיון 
בזה מאד.

ואם כי דרכו של רביה”ק שונה היתה מדרכו של הרב 
בעל התניא, ואחז שצריך לשים דגש יותר על תמימות 
אמנם  להשי”ת,  פשוטים  ודיבורים  במעשים  ופשיטות 
והפליג  למאד  עד  רביה”ק  העריך  בעצמו  הרב  את 

בקדושתו.

וכמים פנים אל פנים, כאשר התעורר תוקף המחלוקת 
רביה”ק  של  בצידו  התניא  בעל  הרב  עמד  רביה”ק,  על 

והגין על כבודו מפני מבקשי גנותו.

אדר ראשון שנת תק”ע לפ”ק.

הרב בעל התניא עושה את דרכו אל עבר משכן קדשו 
את  ליישב  בנסיון  זי”ע  ממעז’בוז’  ברוך  רבי  הרה”ק  של 
לעיר  נכנס  הוא  בדרכו  ביניהם,  אשר  הדעות  חילוקי 
הערצתו  ברוב  רביה”ק  רביה”ק.  עם  להתראות  ברסלב 
במאור  העיר  בשערי  פניו  לקבל  לקראתו  יוצא  אליו 
פנים, וכבוד גדול עשה לו אז ואף הכריז ואמר: 

“תנו כבוד לשר האלף!”.

נכבד,  גביר  גם  נוכח  מעמד  באותו 
“גיב צדקה  רביה”ק  פנה אליו ואמר: 
ואף  חכם”,  תלמיד  אמת’ן  אן  פאר 
לא  רב  והון  נכבד  סכום  נתן  כאשר 
“אה!  בהפטירו:  רביה”ק  ממנו  הרפה 
דאס געבט מען אן אמת’ן תלמיד חכם?!” 
עד שנתן ברצון רביה”ק להרב בעל התניא 

סך עצום של עשרה זהובים!

בידידות  מרביה”ק  התניא  בעל  הרב  נפרד  מכן  לאחר 
המרכבה  על  עמו  יושב  רביה”ק  כאשר  רבה,  ואהבה 
שלומינו  ואנשי  לעיר,  מחוץ  עד  גדול  בכבוד  ומלווהו 

הולכים מסביב ללוותם.

התניא  בעל  הרב  היה  שרוי  המרכבה  על  בישבם 
עזרני  “כאשר  ואמר:  לרביה”ק  ופנה  רבה,  בשמחה 
והוצאני  פעטערבוך  בעיר  מהרשעים  להינצל  השי”ת 
מאפילה לאורה, כן יעזרני גם להשכין שלום עם דודכם 
“פעטערבוך  ואמר:  לעומתו  רביה”ק  נענה  ברוך...”,  רבי 
זענט איר איבער געקומען, אבער ‘פעטער ברוך’ נישט...”. 
ואכן כדברי רביה”ק כן היה, שלא הצליח להשכין שלום 
בדעותיהם  חולקים  אלו  צדיקים  שני  ונשארו  ביניהם, 

במחלוקת הצדיקים שאין לנו השגה בהם.

מוצש”ק שמות כ”ד טבת תקע”ג לפ”ק.

עם צאת הכוכבים נטל הרב בעל התניא את ידיו ‘תפילת 
ומיושבת  צלולה  בדעת  הדעת  בחונן  והבדלה  ערבית 
שועה”ר(,  בהקדמת  בניו  )לשון  נפלאה’  בדביקות 
ס”ה(,  )אגה”ק  בחסידות  עמוק  מאמר  לכתוב  התיישב 
אסף רגליו אל המיטה ‘בחד קטירא אתקטר ביה בקוב”ה, 
בשמחה  נפשו  את  נשא  קוב”ה  קמי  יומו  יבוא  כי  ועד 
שמה  העומדים  לכל  בעליל  נראה  כאשר  לבב,  ובטוב 

אשר נתפלאו ונשתוממו על המראה’ )שם(.

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן!

 מקורות: חיי”מ קיג, כוכ”א ששון ושמחה בהערה,

שיש”ק, בית רבי )חב”ד( פכ”ה.

נא להעתיר לרפואה שלימה עבור

החתן חיים שלום בן אסתר מלכה שיחי׳

הזקוק לרחמי שמים מרובים

בס״ד

להתגעגע.
לחפש.
לבקש.

ב"ה

הקו שישביע את נפשך השוקקה

נייעס, שיעורים, סיפורי התקרבות, שיחת חברים, ועוד
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מזל טוב לידידינו
הר”ר שרגא טווערסקי שליט”א

ש מ ש ת  י ב

לרגל הולדת ביתו למזל"ט

בזכות רביה”ק יזכה לגדלה לתורה ולחופה 

ולמעש”ט.

מזל טוב לידידינו
הר”ר ישעיה וירצברגר 

שליט”א
א  ת ב י ת מ ו  נ ש ר ד מ ת  י ב ד  ס י י מ ו י  א ב ג

ה י ר ב ט ב

לרגל הולדת ביתו למזל”ט

בזכות רביה”ק יזכה לגדלה לתורה 

ולחופה ולמעש”ט.

מזל טוב לידידינו
הר”ר נתן אלעזר ב”ר מרדכי

שפירא שליט”א
ם י ל ש ו ר י

לרגל היכנס בנו שמואל יוסף נ"י

לעול תורה ומצוות

בזכות רביה”ק יזכה לגדלו לתורה ולחופה 

ולמעש”ט.

הת+ודה והברכה+
לידידנו הנכבד הר”ר לוי יצחק צוקר שליט”א

על תרומתו החשובה למען ביסוס הגיליון

זכות רבינו הקדוש ייזכה לראות ברכה והצלחה בכל מעשה ידיו ויתברך בכל מילי דמיטב
ם י כ ר ב מ

המערכת

מזל טוב לידידינו
הר”ר שמעון נתן בלויא שליט”א

ם י ל ש ו ר י

לרגל הולדת בנו ישראל נחמן בן רחל 

נ"י למזל”ט

בזכות רביה”ק יזכה לגדלו לתורה ולחופה 

ולמעש”ט.


